
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za den 1. dubna 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pátek 1. dubna  

4:24 Požár – Pomocí vysokotlakého proudu uhasili profesionální hasiči z centrální 

stanice České Budějovice požár nepovolené skládky u odpočívadla u obce 

Chotýčany. Požár je beze škody.  

8:08 Technický zásah – ZZS si vyžádala jednotku profesionálů z centrální stanice, aby 

pomohla se snesením pacienta do sanitky, a to na sídlišti Máj v ulici V. Volfa č. p. 

1351/2 v Českých Budějovicích.  

12:56 Technický zásah – V Krčínově ulici č. p. 1184/52 v Českých Budějovicích evidují 

místní profesionálové nouzové otevření dveří bytu. 

20:10 Planý poplach – Profesionální jednotka ze stanice Suché Vrbné byla vyslána do 

ulice U Černé věže v Českých Budějovicích, kde oznamovatel ohlásil nebezpečně 

uvolněnou korouhev na budově ČSOB. Hasiči na místě nic nenalezli, kontaktní 

osoba se na místo zásahu nedostavila a ani nereagovala na telefonní spojení. Jednalo 

se o zneužití jednotky.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pátek 1. dubna  

4:33 Požár – Škoda ve výši Kč 300 000,-- byla stanovena po požáru čelního nakladače, 

který hořel v areálu kravína v obci Zubčice. Lokalizaci a likvidaci požáru provedli 

během půlhodiny profesionální hasiči z centrální stanice Český Krumlov společně 

s jednotkou SDH obce Zubčice. Jednotka hasičů ze stanice Kaplice byla odvolána 

zpět na základnu ještě v průběhu cesty k zásahu. Hodnota uchráněného majetku činí 

také Kč 300 000,--, nemáme hlášené žádné zraněné osoby. Příčinou vzniku požáru 

byla technická závada na elektroinstalaci vozu. 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pátek 1. dubna  

1:49 Dopravní nehoda – V Třeboni v Husově ulici zajistili místní profesionální hasiči 

osobní automobil, který havaroval v Budějovické bráně. Hasiči vyprostili uvízlé auto 

a nehodu předali Policii ČR.  

12:38 Technický zásah – Snesení pacienta do sanitky zajistila v České ulici č. p. 476 

v Jindřichově Hradci profesionální jednotka z místní centrální stanice. 

 

 

Územní odbor Písek 

Pátek 1. dubna 

17:51 Technický zásah – JSDH obce Chyšky provedla ve své obci doplnění vody.  



 

 

Územní odbor Prachatice 

Pátek 1. dubna 

16:12 Požár – Beze škody skončil požár trávy na ploše cca 5 x 5 metrů ve Vodňanské ulici 

v Netolicích. Požár zlikvidovali místní dobrovolní hasiči, návrat jednotky evidujeme 

v 16:50 hodin. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Pátek 1. března  Bez událostí 

 
 

 

Územní odbor Tábor 

Pátek 1. března  Bez událostí 

 


